令和５年４月２８日
保護者各位

苅田町立与原小学校
校 長 和才 輝俊
PTA会長 石倉 達也

春 季 運 動 会 の お 知 ら せ

若草の候、保護者の皆様にはご健勝にてお過ごしのことと拝察いたします。平素より、本校
教育にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
さて、令和５年度春季運動会について、先日はアンケートへのご協力ありがとうございました。集計結

果を受け、ＰＴＡ運営委員会にて運動会の実施方法について検討を行い、以下の予定で実施することと
なりました。
アンケートでは、「半日での開催」を多くの保護者の皆様が選択されており、それを反映できるように

競技内容を検討してきました。しかし、本校の特色である全校規模での競技を行うことや異学年児童
の協同の場を取り入れるようにするためには、午前中の時間帯での実施は難しいと判断しました。
つきましては、以下のように午前・午後の2部制の運動会を計画します。保護者の皆様には、大変ご

迷惑をおかけします。ご理解、ご協力をよろしくお願いします。
なお、今後の状況によっては、改めて制限、または延期、中止を行う場合もありますことに

もご理解とご協力を重ねてお願いします。

記

１ 日 時 令和５年５月２７日(土） ※ 雨天の場合５月２８日（日）
○午前８時４５分開始予定
○午 前【１部】（8時45分～12時00分頃）：各学年競技の部
○昼食：児童は、各教室でお弁当を食べ、休憩をします。
※午前の演技終了後、保護者は、一端解散となります。

○午 後【２部】（12時45分～14時15分頃）：全校競技の部

２ 場 所 苅田町立与原小学校 運動場

３ 内 容
○各学年：表現運動、かけっこまたはリレーを行う。
○全 校：全校応援、低・中・高学年別競争遊技、与原小リレー（代表児童による）
○外部種目（PTAや新入児等）はありません。
※競技予定（案）については裏面を参照してください。プログラムは後日配付します。

４ 準備
児童：体操服、赤白帽子、水筒（お茶）、弁当（児童用）、タオル、マスク

５ 保護者の参観について（全学年の保護者の方が参観できます。）
○保護者は、全時間帯の参観ができます。
○運動場に保護者の参観指定ゾーンの設定を行います。
※演技児童に合わせ、指定ゾーン内の保護者の方も入れ替わっていただきます。
○保護者は、運動場周囲にて参観をしていただきます。保護者用のテントを運動場内に
設置します。保護者用テントはＰＴＡで準備するため、自由に利用できます。

○運動場内で、個人用のパラソル、イス、シート等で場所取りをすることはできません。
○参観エリアの場所、参観のルール等について、詳しくは後日お知らせいたします。

〇運動会当日の種目及び時程の予定
※現時点での予定です。決定後には、改めてプログラムを作成し配付する予定です。

〇Ｒ５運動会に関する保護者アンケート集約結果は与原小ＨＰで公開しています。

ＨＰアドレス：http://yobarusyo.sakura.ne.jp/

〇当日の時程及び種目のめやす時間の案  ※保護者参観ゾーンの入れ替わり予定時間５分
 低学年 中学年 ５年生 ６年生

全学年
8:45~9:00 開会式・準備運動

①
9:00~9:35 見学 ①３年走→４年走 他学年の補助

②
9:40~10:05 ②１表現→２表現 見学 他学年の補助

 ③
10:10~10:30 見学 見学 ④５年走→６年走

④
10:35~10:55 見学 ⑤３年表現→４年表現 他学年の補助

⑤

11:00~11:30 ⑥１年走→２年走 見学 他学年の補助

⑥
11:35~11:55 見学 見学 ⑦５年表現→６年表現

⑦
12:00~12:40 昼食（児童は教室でお弁当を食べる）

   ⑧
12:45~13:00 応援披露（応援係児童と全校児童）

⑨
13:05~13:35 競争遊技（低・中・高 ブロック学年）

⑩
13:40~13:55 与原小リレー（代表児童）

⑪
14:00~14:10 閉会式

⑫
14:20~14:30 １２３４年生は下校指導を行います。 高学年児童と教職員、保護者で片付けを行います。

※お手洗い（体育館、３年生トイレ）、水分補給、次の演技の整列は他学年の演技中に行います。

※保護者トイレは、６年生教室（新校舎）トイレを開放予定です。